
Ekskursija uz Marka Rotko muzeju projekta ,,Skolas soma’’ 

ietvaros. 

 

      Šajā mācību gadā 7. – 9. klašu skolēniem bija iespēja doties ekskursijā uz 

brīnišķīgo Marka Rotko muzeju Daugavpilī. 

     8.b klase, kopā ar 7.a un 8.c klasi, devās uz šo muzeju 1. novembrī. Izbraukt nācās 

agri - 8.00. Ceļš bija garš, taču ceļā tika dziedātas dažādas dziesmas, notika jaukas 

sarunas, un arī skolotājas bija sagatavojušas dažādus jautājumus par Daugavpili, un 

arī pašu Marku Rotko...Tā ceļš pagāja samērā ātri. 

      Tuvojoties Daugavpils cietoksnim, jau pa gabalu varēja redzēt nocietinājuma 

sienas. Pie autobusa piestātnes varēja izpētīt cietokšņa plānu, kurš arī tika nedaudz 

iepazīts. 

       Muzejā tikām laipni sagaidīti un sadalīti 2 grupās. 8.b un 8.c klases gida 

stāstījums bija aizraujošs, viņš prata ieinteresēt, noturēt uzmanību un pastāstīt par 

Marka Rotko mākslas stila meklējumiem, un viņa dažāda laika darbiem. Tika uzdoti 

jautājumi gan skolēniem, gan arī skolēni ar interesi uzdeva jautājumus viņam. 

      Tad bija iespēja apskatīt arī citu mākslinieku veidotos darbus.  

      Ar to vēl ekskursija nebeidzās, tad devāmies apskatīt arī nocietinājumu, klausoties 

gida stāstījumu par cietokšņa celšanu, tā laika nocietinājuma nozīmīgumu. 

       Pēc gida stāstījuma, kopā ar skolotājām ,apskatījām visu nocietinājumu un tā 

apkārtni, pamanījām arhitektoniski interesantas celtnes un dažādus dekoratīvus 

elementus. 

        Kopsavilkumā -  ekskursija bija interesanta, jo daudz uzzinājām par pašu Marku 

Rotko, kā arī redzējām 18.gst. saglabājušos neskartu nocietinājumu, un arī, kaut arī 

caur autobusa logu, pašu Daugavpils pilsētu. 

        Paldies projektam ,,Skolas soma’’ par doto iespēju! 


